
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI CIPRESSA 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZI AMMINISTRATIVI 

N. 62 DEL 16/04/2024 
OGGETTO: 

B14460FA6E. SERVIZIO DI UTILIZZO PERSONALE. ORE AGGIUNTIVE PER 
ACCOMPAGNAMENTO SU SCUOLABUS. DITTA ELIOR RISTORAZIONE 
SPA           

 
I’anno duemilaventiquattro  addì  sedici del mese di aprile nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZI AMMINISTRATIVI 

RICHIAMATA la del iberazione di Giunta Comunale 141 del 15-07-2000 di adozione 

del regolamento generale degl i  Uffici  e dei  Servizi ;  

VISTA la nota prot. 4816 del 04-11-2021 di nomina del la sottoscritta quale  

Responsabi le di  Servizio;  

RICHIAMATI gl i  artt. 107 e 109 –  2° comma –  del  D. Lgs. 18-08-2000 n. 267, in 

forza dei qual i  ai  responsabi l i  degl i  uff ic i  e dei servizi  sono attribuit i  tutt i  i  

compit i  di  attuazione degl i  obiett ivi  e dei programmi definit i  con gl i  att i  di  

indir izzo adottat i  dagl i  organi pol i t ic i , t ra i  qual i ,  in part ico lare, gl i  att i  di  

gest ione finanziaria, ivi  compresa l ’assunzione di  impegni  di  spesa;  

RICHIAMATO l ’art.  163 c. 1  del Testo Unico degl i  Enti  Local i  dpr 267/2000 in 

base al  quale gl i  Enti  Local i  sono tenuti  a del iberare i l  Bi lancio di  Previsione entro  

i l  31 dicembre del l ’anno p recedente;  

VISTA  la Del ibera di  Giunta Comunale nr 130 del 23 -11-2023 di approvazione del  

DUP;  

VISTA la Del ibera di  Consigl io Comunale 38 del 21 -12-2023 di approvazione del  

DUP per i l  periodo 2024/2026  

VISTA la del ibera  di  Consigl io Comunale n. 39 del 21-12-2023 di approvazione 

del bi lancio di  previsione 2024-2026;  

VISTA  la Del ibera di  Giunta Comunale nr. 135 del 21 -12-2023 di approvazione 

del PEG  

RITENUTA  quindi,  la propria competenza in ordine al l ’adozione del 

provvedimento in oggetto  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRESO ATTO che , con propria determina nr . del la sottoscritta ha impegnato le 

r isorse necessarie per effettuare i l  servizio di  accompagnamento su scuolabus 

tramite contratto di  somministrazione con la ditta MANPOWER.  

UDITE le necessità del la sig.ra V. G. di  assentarsi  dal  servizio per 4 ore.  

VERIFICATA inoltre la disponibi l i tà del la sig.ra M. B. ad effettuare la 

sost ituzione; 

PRESO ATTO che la di tta ELIOR RISTORAZIONE è disponibi le a prestare i l  proprio 

personale per 4 ore al  costo di  22,00 euro l ’ora oltre iva;  

RITENUTO di autorizzare la sost ituzione di V.G. con i l  personale di  ELIOR 

RISTORAZIONE SPA nel la persona di M.B. attuando accordi t ramite le vie brevi  

per non pregiudicare la qual i tà del  servizio di  accompagnamento di  scuolabus;  

VISTO il  DURC  numero Numero Protocol lo INAIL_42234477 Data richiesta 

29/01/2024 Scadenza val idità 28/05/2024; 

RITENUTO di dover ricorrere ad impegno di spesa in favore di  ELIOR 

RISTORAZIONE SPA cf p.iva 08746440018;  

Dato atto che, ai  sensi del l ’art icolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i .,  

occorre indicare: 

a) i l  f ine che con i l  contratto si  intende perseguire, ovvero la prosecuzione in 

sicurezza del servizio di  accompagnamento su scuolabus;  

b) l ’oggetto del contratto, ovvero i l  prest i to di  personale da parte del la ditta 

ELIOR RISTORAZIONE; 

c) le modal i tà di  scel ta del contraente : la ditta ELIOR è stata incaricata da me 

per le vie brevi  data l ’esiguità del la somma pattuita;  

Considerato che i l  CIG di  r i ferimento del presente affidamento è i l  B14460FA6E;  

DETERMINA 

di prendere atto che la sig.ra V.G. deve assentarsi  dal servizio d i  

accompagnamento per nr 4 ore , a causa di  motivi  personal i  ;   

di  autorizzare la ditta ELIOR RISTORAZIONE  SPA ad effettuare la sost ituzione 

tramite proprio personale con accordo siglato per le vie brevi;  

di impegnare la ci fra complessiva di  € 107,36 ( € 88,00 di base imponibi le e € 

19,36 di  iva al  22%) come di  seguito indicato:  

-  bi lancio 2024, capitolo 1417 art 11 –codif ica U. U.1.01.01.01.006 al la voce 

SCUOLABUS  

 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : DANIELA CORRADI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cipressa.  Responsabile Procedimento: Laigueglia Linda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 62 del 16/04/2024 esprime parere 
FAVOREVOLE  
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 7° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cipressa, lì ________16/04/2024___________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :   RAG. NATIVIO Antonella 

 
      

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Il Segretario Comunale 
    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 23/04/2024 al 08/05/2024 prot. n°  _________________ 
 
Cipressa, lì _____________________________ 
 

Il Responsabile della Pubblicazione  
Daniela Corradi 

 

 

 
 


